10. Benard Lewis, Roots of Moslim Rage, New York, 1997.

۱۱۔ عباس محمود العقاد، تھاقیق الاسلام و الباطل خصوصاً القاہرہ، ۱۹۸۲ء، ۱۲۔ سید قطب، السلام العالمی و الاسلام، القاہرہ، ۱۹۹۱ء

ایک صدمہ جانکاہ: اسلامک ہیومن رائٹس فورم کے رکن، ممتاز کالم نگار صاحبزادہ خورشید احمد گیلانی ۱۲/ربیع

الاول ۱۴۲۲ھ بمطابق ۲۴ جون ۲۰۰۱ء کو طویل علالت کے بعد وفات پا گئے۔ ان اللہ وانا الیہ راجعون!

مرحوم بلند پایہ صحافی، عظیم دانشور اور صاحب طرز ادیب تھے۔ روزنامہ نوائے وقت میں ’قلم برداشتہ‘ اور روزنامہ انصاف میں ’الہدیٰ‘ کے نام سے آپ کے کالم میں نہ صرف قارئین بطور خاص دلچسپی لیتے بلکہ ان کے انتظار میں رہتے۔